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Dobiega końca realizacja unijnego projektu
REA

"Projekt REA to pierwszy w polskim środowisku geologicznym projekt we współpracy z Komisją
Europejską całkowicie koordynowany przez stronę polską. Jego bogaty program dostarczył
uczestnikom w ciągu trzech lat szerokich możliwości wchodzenia w europejską przestrzeń badawczą
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jak też stworzył podwaliny pod dalsze działania w ramach formalnych - lub nieformalnych sieci
współpracy" - mówi doc. Katarzyna Jarmołowicz-Szulc, koordynator projektu REA.

Komisja Europejska przywiązuje dużą do problemów ochrony geośrodowiska i badań wód
podziemnych. Te kierunki badań były od dawna rozwijane w Państwowym Instytucie Geologicznym,
co stwarzało szanse na włączenie się polskiej geologii do dużych programów Unii. W tym celu
stworzono w oparciu o struktury PIG - Geologiczne Centrum Doskonałości REA (Researth on Abiotic
Environment), które zajmuje się środowiskiem abiotycznym czyli przyrody nieożywionej.

W ramach REA utworzono 5 grup roboczych zajmujących się: wodami podziemnymi, geologią brzegu
morskiego, groźnymi geozagrożeniami - jak osuwiska, zanieczyszczeniami powodowanymi przez
człowieka, ewolucją klimatu.

Projekt REA, rozpisany na kilkaset szczegółowych tematów, umożliwił wymianę informacji
o działalności prowadzonej przez różne europejskie ośrodki naukowe. Umożliwił też wejście nauki
polskiej do przestrzeni europejskiej oraz pozyskanie do współpracy uczonych z Europy Wschodniej.

PAP – Nauka w Polsce, Andrzej Markert  
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
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turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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wiatrowych Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają częściej w pamięć Człowiek poprzez emisję
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